
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Гертминская средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.»

У О Администрации МР «Казбековский район»
http://mail.ru/368148, с.Гертма Казбековский район
*gertmamsosh@mail.ru

Приказ № ДА/
О назначении ответственных лиц за организацию 
и подготовку государственной итоговой аттестации 
выпускников 9,11-х классов в 2021- 2022 учебном году.

от 1.09.2021 года

В соответствии с пунктом 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2018 № 189/1513, 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 07.11.2018 № 190/1512, в целях обеспечения участия выпускников 
9-го, 11-го классов МКОУ «Гертминская СОШ имени Абдулмуслимова М.А.» и координации 
действий участников государственной итоговой аттестации в 2021 -  2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственных лиц за организацию и подготовку государственной итоговой 
аттестации (далее ГИА) обучающихся 9, 11-х классов в 2021-2022 учебном году: >
1 1 Заместителя директора по УВР Абдулбасирову Р.М. -  школьным куратором по 
подготовке и проведение ГИА, ответственным за внесение сведений в региональные 
информационные системы РЦОИ.
1.2. Возложить ответственность на школьного куратора:
- за обеспечение регулярного обновления и пополнения пакета нормативно-правовых и 
инструктивно-методических материалов по вопросам организации и подготовки к 
проведению ГИА выпускников 9-го, 11-го классов в 2021-2022 учебном году
- за формирование и ведение школьной базы данных ГИА;
- за выдачу и регистрацию уведомлений для участия в ГИА;
- за своевременное информирование обучающихся, о результатах экзамена
- за приём апелляций по результатам ГИА;
- за формирование аналитических и статистических материалов проведения ГИА;
- за хранение материалов и документов ГИА;
- обеспечение наличия в школе информационных стендов с документами и инструктивными 
материалами об организации и проведению государственной итоговой аттестации -2022

http://mail.ru/368148
mailto:gertmamsosh@mail.ru


2. На классных руководителей Магомедову С.Б. и Хажихмаеву Х.А. возложить 
ответственность:
- за ознакомление с нормативно-правовой базой проведения ГИА выпускников, их родителей 
(законных представителей);
- за информирование выпускников, родителей (законных представителей) о порядке и сроках 
проведения ГИА;
- за ознакомление обучающихся и их родителей с диагностическими и методическими 
материалами, регулирующими процедуры проведения ГИА;
- за формирование базы данных и мониторинга учащихся 9-го и 11-го классов.
3 Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению ГИА в 2021- 2022 
учебном году. (Приложение 1).
4. На исполняющую обязанности педагога-психолога Гасанову М.М. возложить 
ответственность за психологическое сопровождение и оказание помощи при подготовке и 
проведении государственной итоговой аттестации
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


